

Raport z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Lęborka za 2023 rok. Wskaźniki monitoringu.

Lp.	Wskaźnik	Jednostka miary	Efekt działań w odniesieniu do roku poprzedniego	Jednostka / Wydział UM opracowujące dane	Uwagi dodatkowe
1.	Liczba ludności Lęborka.	Liczba	Wzrost / Spadek	Referat Ewidencji Ludności	Liczba mieszkańców 2022 r. - 32 172. Liczba mieszkańców 2023 r. - 31 807.
2.	Liczba nowopowstałych działalności gospodarczych.	Liczba	Wzrost / Spadek	Ewidencja Działalności Gospodarczej	Nowopowstałe działalności 2022 r. - 214. Nowopowstałe działalności 2023 r. - 207.
3.	Liczba wyrejestrowanych działalności gospodarczych.	Liczba	Wzrost / Spadek	Ewidencja Działalności Gospodarczej	Liczba wyrejestrowanych w 2022 r. - 173. Liczba wyrejestrowanych w 2023 r. - 200.
4.	Liczba organizacji pozarządowych.	Liczba	Wzrost / Spadek	Referat Spraw Społecznych	Stała liczba organizacji. Referat współpracuje z 31 organizacjami.
5.	Liczba szkół, w których rozbudowano infrastrukturę sportową/edukacyjną.	Liczba	Wzrost / Spadek	Referat Oświaty	W 2023 r. nie rozbudowano infrastruktury sportowo-edukacyjnej.
6.	Liczba działań edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych.	Liczba	Wzrost / Spadek	Muzeum LCK Fregata Miejska Biblioteka Publiczna	Działania opisane w załączniku nr 2 w celu 1.1 oraz 1.3.
7.	Liczba działań z zakresu rewitalizacji przestrzeni publicznej i modernizacji obiektów.	Liczba	Wzrost / Spadek	Wydział Realizacji Inwestycji	Liczba działań w 2022 r. - 1. Liczba działań w 2023 r. - 0.
8.	Długość nowopowstałych połączeń drogowych.	Km	Wzrost / Spadek	Wydział Realizacji Inwestycji	Długość połączeń drogowych w 2022 r. - 1,50 km. Długość połączeń drogowych w 2023 r. - 5,10 km.
9.	Liczba zmodernizowanych węzłów komunikacyjnych.	Liczba	Wzrost / Spadek	Wydział Realizacji Inwestycji	Liczba zmodernizowanych węzłów w 2022 r. - 0. Liczba zmodernizowanych węzłów w 2023 r. - 0.
10.	Długość ścieżek rowerowych.	Km	Wzrost / Spadek	Wydział Realizacji Inwestycji	Długość wybudowanych ścieżek w 2022 r. - 0,5 km. Długość wybudowanych ścieżek w 2023 r. - 2,0 km.
11.	Liczba realizowanych działań na rzecz integracji społecznej.	Liczba	Wzrost / Spadek	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	Współpraca z 15 organizacjami.
12.	Liczba działań dążących do społecznej i gospodarczej aktywizacji społeczeństwa.	Liczba	Wzrost / Spadek	Miejska Biblioteka Publiczna Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Miejska Biblioteka Publiczna	Działania opisane w załączniku nr 2 w celu 1.3. Działania opisane w załączniku nr 2 w celu 1.1.
	Liczba osób korzystających z organizowanych wydarzeń			Miejska Biblioteka Publiczna	Działania opisane w załączniku nr 2 w celu 1.1 oraz 1.3.
	Liczba osób korzystających z organizowanych wydarzeń			LCK Fregata Muzeum	61 870 osób zakupiło bilety w kinie działającym w ramach Lęborskiego Centrum Kultury „Fregata”. 49 111 osób zakupiło bilety.

13.	Organizowanych wyliczeń (liczba sprzedanych biletów, liczba odnotowanych wejść).	Liczba	Wzrost /-Spadek	Miejska Biblioteka Publiczna	15 216 osób brało udział w różnego rodzaju konkursach, warsztatach, spotkaniach z literatami i artystami, ciekawymi ludźmi i specjalistami z różnych dziedzin oraz imprezach plenerowych.
14.	Wielkość masy odpadów podlegającej segregacji.	Tona	Wzrost /-Spadek	Wydz. Ochrony Środowiska	2022 r. - 12.163,54 Mg, w tym 2.255,72 Mg odpadów zbieranych selektywnie (papier, metal, plastik, szkło i odpady ulegające biodegradacji). 2023 r. - 12.762,92 Mg, w tym 5459,69 Mg odpadów zbieranych selektywnie (papier, metal, plastik, szkło i odpady ulegające biodegradacji).
15.	Liczba wymienionych kotłów ciepłowniczych.	Liczba	Wzrost / Spadek	Wydz. Ochrony Środowiska	w 2022 r. - 102 kotły wymienione z dofinansowaniem (600.000 zł) w 2023 r. - 72 kotły wymienione z dofinansowaniem (400.000 zł)
16.	Liczba działań informacyjno-promocyjnych i edukacyjnych w zakresie wzrostu świadomości ekologicznej mieszkańców miasta.	Liczba	Wzrost / Spadek	Wydz. Ochrony Środowiska	Działania opisane w załączniku nr 2 w celu 2.2.
17.	Modernizacja węzłów ciepłowniczych.	Liczba	Wzrost / Spadek	Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o.	W 2022 r. zmodernizowano 1 węzeł ciepły. W 2023 r. zmodernizowano 2 węzły ciepłone.
18.	Liczba lokali przyłączonych do sieci ciepłowniczej.	Liczba	Wzrost / Spadek	Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o.	W 2022 r. przyłączono 14 lokali. W 2023 r. przyłączono 15 lokali.
19.	Monitoring zanieczyszczeń powietrza za pomocą drona.	Liczba	Wzrost / Spadek	Wydz. Ochrony Środowiska	W 2022 r. skontrolowano 21 kominów. W 2023 r. skontrolowano 0 kominów.

Matryca celów strategicznych, operacyjnych oraz zidentyfikowanych kierunków działań

Kierunki działań w ramach poszczególnych celów operacyjnych						
Cele strategiczne	Cele operacyjne	Prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych, integracyjnych oraz szkoleń dla wszystkich grup wiekowych	Uwzględnienie potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz osób starszych w przestrzeni publicznej	Bezpieczeństwo i przeciwdziałanie problemom społecznym (telepomoc)	Wspieranie organizacji pozarządowych oraz zwiększenie aktywności obywatelskiej	Profilaktyka zdrowotna i opieka długoterminowa dla seniorów
1. Poprawa jakości życia mieszkańców	1. Integracja mieszkańców i rozwój społeczeństwa obywatelskiego oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, w tym osób starszych	Biblioteka: 1. Spotkania z pasją - zajęcia integracyjno-edukacyjne dla seniorów. 2. Prowadzenie punktów bibliotecznych w lęborskich domach opieki i Środowiskowym Domu Samopomocy. 3. Prowadzenie zajęć edukacyjnych (lekcje biblioteczne, warsztaty, szkolenia) dla różnych grup odbiorców.	MOPS w Lęborku realizował program "Korpus Wsparcia Seniorów" edycja 2023, którego celem była poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania.	MOPS wprowadził świadczenie usług "opieki na odległość" osobom starszym przez wyposażenie w tzw. "opasek bezpieczeństwa". W 2022 roku zakupiono 75 opasek, przekazano seniorom i kontynuowano realizację tego zadania w 2023 roku.	Biblioteka: nieodpłatne udostępnianie pomieszczeń organizacjom pozarządowym.	MOPS w Lęborku świadczy usługi opiekuńcze na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych w miejscu zamieszkania. W ciągu roku średnio objętych wsparciem było 145 środowisk i wypracowano na ich rzecz 87.617 godz. w ciągu roku.
	Podjęte działania					Biblioteka: Dyskusyjny Klub Książki w ramach ogólnopolskiej sieci o tej samej nazwie.

<p>1. Poprawa jakości życia mieszkańców</p>	<p>Podjęte działania</p>	<p>Ref. SPS 1. Realizowano szkolenia, warsztaty, programy profilaktyczne na terenie przedszkoli, szkół podstawowych oraz wybranych szkół ponadpodstawowych. 2. Zorganizowano szkolenie pracowników socjalnych MOPS, pracowników noclegowni i schroniska dla osób bezdomnych, dzielnicowych KPP oraz członków MKRPA w Lęborku. 3. Realizowano szkolenia z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, skierowane do służb pomocowych działających w zakresie tej problematyki. 4. Przystąpiono do projektu pn.: "Otwórz się na pomoc" realizowanego we współpracy z Polska Press - Dziennik Bałtycki. Projekt dot. przeciwdziałaniu używania przez młodzież substancji psychoaktywnych i narkotyków.</p>	<p>Wydz. WR - w Klubie Osiedlowym BAZA organizowane były zajęcia dla dzieci i młodzieży oraz seniorów w ramach projektu "Ożywiony Lębork "Nowy Świat" usługi społeczne dla mieszkańców obszaru rewitalizacji".</p>	<p>Wydz. RI: - Budowa punktu kamerowego monitoringu miejskiego w Mini Parku przy Al. Wolności. - Budowa punktu kamerowego wraz z budową przyłącza telekomunikacyjnego na zapleczu budynku ul. Sienkiewicza 17. - Budowa punktu kamerowego na zapleczu budynku nr 9 przy ul. Sienkiewicza. - Rozbudowa systemu monitoringu miejskiego o budowę 1 punktu kamerowego przy ul. Sienkiewicza.</p>	<p>MOPS w Lęborku we współpracy z organizacjami pozarządowymi realizuje szereg przedsięwzięć na rzecz integracji mieszkańców oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. W 2023 roku współpracaliśmy z 15 organizacjami pozarządowymi.</p>	<p>Wydz. WR - w ramach Punktu Wsparcia Seniora organizowane były cykliczne warsztaty m.in. dla zdrowia, muzyczne, plastyczne oraz kulinarne.</p>	<p>Wydz. WR - Punkt Wsparcia Seniora zajęcia prowadzone w Klubie Osiedlowym BAZA w ramach którego działa międzypokolenio wy klub wolontariusza, biuro usług dla seniora, organizowane były dla seniorów drugie śniadania oraz zajęcia integracyjne.</p>
--	--------------------------	---	--	--	---	--	---

<p>1. Poprawa jakości życia mieszkańców</p>	<p>Podjęte działania</p>	<p>Muzeum</p> <p>1. Prelekcje muzealne z zakresu archeologii, historii, etnografii i sztuki.</p> <p>2. Spotkania z cyklu „Ludzie z pasją”.</p> <p>3. Konkurs krzyżacki „Polskie zamki gotyckie”.</p> <p>4. VIII Pomorskie spotkanie z historią „Regionalne skarby z dawnych czasów”. W ramach konferencji Muzeum w Łęborku promowało wiedzę na temat bogatych zbiorów archeologicznych i historycznych regionu.</p> <p>5. Rozwój aplikacji do indywidualnego zwiedzania „Muzeum w kieszeni”.</p> <p>6. Wprowadzenie nowej interaktywnej zabawy dla najmłodszych w postaci „Magic Box” w Wieży Ciśnień.</p> <p>7. Udział w XXIV Sesji Pomorzoznaczej organizowanej przez Katedrę Archeologii Uniwersytetu Szczecińskiego, Muzeum Narodowe i Instytut Archeologii i Etnologii PAN w Szczecinie.</p>	<p>1. Działania Gminnej Rady Seniorów aktywizujące osoby starsze w społeczności lokalnej. Przystąpienie Rady Seniorów do projektu "Lęborskie Dni Seniora 2023", w ramach którego zorganizowano przegląd piosenki senioralnej, oraz wystawiony został spektakl pn. "Dom burzliwej starości".</p> <p>Na terenie Klubu Osiedlowego "Baza" zorganizowano warsztaty dla seniorów dotyczące m.in. zdrowia czy bezpieczeństwa.</p> <p>2. Lęborski Uniwersytet Trzeciego Wieku organizował m.in. warsztaty artystyczne, komputerowe, sportowe, taneczno-wokalne, malarsko-ceramiczne.</p> <p>3. Stowarzyszenie EDUQ, które jako partner projektu „Centrum Usług Społecznych”, zajmowało się m.in. aktywizacją seniorów w życiu społecznym poprzez organizowanie różnego</p>	<p>Ref. SPS:</p> <p>1. Przeprowadzono konkursy ofert na realizację zadań publicznych. Konkurs z zakresu zdrowia publicznego, w ramach którego udzielono wsparcia dwóm organizacjom pozarządowym, których zadaniem było zorganizowanie profesjonalnej pomocy i poradnictwa osobom uzależnionym i ich rodzinom oraz edukowanie osób uzależnionych i współuzależnionych w zakresie następstw używania środków psychoaktywnych.</p> <p>Konkurs w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, w ramach którego zlecono organizacji zadanie pn. "Prowadzenie placówki wsparcia dziennego". W prowadzonej placówce o charakterze opiekuńczo-specjalistycznym zorganizowano zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 16 roku życia. Celem zadania było wsparcie rodzin zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz niewydolnych w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.</p> <p>2. Zorganizowano szkolenie z zakresu przepisów prawa dot. działań podejmowanych przez</p>	<p>Ref. SPS - Udzielono wsparcia w realizowaniu zadań własnych gminy poprzez dofinansowanie działalności 24 organizacji pozarządowych w ramach realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, przez które może być prowadzona działalność pożytku publicznego.</p>	<p>-</p>
--	--------------------------	---	---	---	---	----------

<p>1. Poprawa jakości życia mieszkańców</p>	<p>Podjęte działania</p>	<p>rodzaju szkoleń i warsztatów. 4. Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Osób Niepełnosprawnych było organizatorem m.in. turnusów rehabilitacyjnych, wycieczek krajowych i zagranicznych oraz wielu spotkań integracyjnych.</p>	<p>"służby pomocowe". 3. Realizowano projekty skierowane do uczniów szkół podstawowych m.in. profilaktyczno-naprawczy oraz dotyczący przemocy rówieśniczej, spożywania napojów energetycznych i substancji psychoaktywnych. 4. Dofinansowano działania profilaktyczne w ramach realizacji kampanii informacyjno-edukacyjnej "Otwórz się na pomoc", której tematem była problematyka używania dopalaczy oraz przeciwdziałanie przemocy domowej. 5. Dofinansowano działalność Centrum Wsparcia dla Osób w Kryzysie oraz Centrum Integracji Społecznej w Lęborku. 6. Na terenie przedszkoli i szkół zrealizowano programy profilaktyczne z bazy programów rekomendowanych z zakresu profilaktyki uniwersalnej i selektywnej. 7. Zrealizowano szkolenia i warsztaty pn.: "Identyfikacja i przeciwdziałanie współczesnym zagrożeniom młodzieży". 8. Zorganizowano konferencję pn.: „Młodzież współcześnie. Od diagnozy do równowagi, czyli jak</p>	<p>Muzeum 1. Promocja Biuletynu Historycznego nr 42 wydane przez Lęborskie Bractwo Historyczne. 2. Cykl rodzinnych warsztatów lepienia w glinie. 3. Współpraca z Naczelną Organizacją Turystyczną w zakresie przygotowania Nocy Muzeów. 4. Współpraca z Kołami Gospodyń Wiejskich oraz promocja ich działalności i lokalnych produktów w ramach Nocy Muzeów 2023. 5. Współpraca z Powiatowym Kołem Pszczelarzy w Lęborku w ramach organizacji EDD oraz promocja ich działalności i ich lokalnych wyrobów pszczelich.</p>	<p>-</p>
--	--------------------------	---	---	--	----------

<p>1. Poprawa jakości życia mieszkańców</p>	<p>Podjęte działania</p>	<p>-</p>	<p>Muzeum Weekend seniora z kulturą w muzeum. W ramach wydarzenia odbyło się spotkanie z dr Kamilem Kostrzewą pt. „O naturze światła” oraz oprowadzanie kuratorskie po wystawie czasowej „Po jasnej stronie negatywu. Ujęcia Lęborka z I połowy XX wieku”.</p>	<p>wspierać i pomagać”. 9. Przeprowadzono warsztaty edukacyjno-korekcyjno-motywuujące dla osób mających problemy z nadużywaniem alkoholu, przebywających w noclegowni i schronisku dla osób bezdomnych. 10. Zorganizowano szkolenia z problematyki przemocy w rodzinie i realizacji procedury "Niebieskiej Karty".</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p>-</p>
--	--------------------------	----------	--	--	----------	----------	----------

<p>1. Poprawa jakości życia mieszkańców</p>	<p>2. Rozwój edukacji, wspieranie szkolenia ustawicznego</p>	<p>Modernizacja placówek edukacyjnych w mieście, likwidacja barier architektonicznych w szkołach oraz wspieranie oddziałów integracyjnych</p> <p>W szkołach podstawowych funkcjonują klasy integracyjne (w roku szkolnym 2023/2024 są 4), realizowane są w zależności od potrzeb zajęcia w zakresie udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej (w łącznej liczbie godzin tygodniowo 1 529), na bieżąco odbywają się remonty pomieszczeń szkolnych. Dodatkowo SP Nr 3 otrzymała środki z PFRON w ramach programu "Wyrównywanie różnic między regionami" - likwidacja barier architektonicznych poprzez wymianę drzwi w salach lekcyjnych oraz wymiana podłóg i likwidacja progów w 3 salach lekcyjnych. Dodatkowo nastąpiła adaptacja 2 pomieszczeń gospodarczych na gabinet katechetyczny, edukacji dla bezpieczeństwa i wychowania do życia w rodzinie i gabinet języka niemieckiego.</p>	<p>Doposażenie placówek edukacyjnych w mieście</p> <p>W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 w Szkole Podstawowej Nr 3, 5 i 7 zakupiono książki i wyposażenie biblioteki szkolnej w łącznej wysokości 45 000 zł (po 15 000 zł na każdą ze szkół). Dodatkowo szkoły na bieżąco w ramach środków zaplanowanych w budżecie zakupują i wymieniają sprzęty oraz pomoce dydaktyczne, doposażają sale lekcyjne oraz pomieszczenia do zajęć integracji sensorycznej.</p>	<p>Doskonalenie zawodowe nauczycieli</p> <p>Na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w przedszkolach i szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Lębork wydatkowano 208 111,17 zł, co stanowi 92,44% kwoty zaplanowanej w budżecie Miasta Lęborka. Dofinansowanie jest przyznawane na m.in. studia wyższe, seminaria, konferencje, warsztaty, szkolenia itp.</p>	<p>Restrukturyzacja szkół – podniesienie poziomu edukacji</p> <p>W szkołach realizowane są innowacje pedagogiczne (w roku szkolnym 2023/2024 jest ich 19), funkcjonują klasy sportowe (4 oddziały). Szkoły biorą także udział w różnych projektach i programach, w tym także w autorskich programach profilaktycznych. Dodatkowo SP Nr 3, Nr 4 i Nr 7 otrzymały dotację celową w wysokości 44 288 zł łącznie w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą: „Poznaj Polskę” przeznaczoną na dofinansowanie wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez Ministra.</p>	<p>Nowoczesne metody nauczania w czasach epidemii i zmian klimatycznych, międzynarodowa wymiana doświadczeń</p> <p>Po okresie pandemii popularne stały się otwarte zasoby edukacyjne, zwłaszcza w zakresie korzystania z lektur, filmów, nagranych wykładów. Dodatkowo w szkołach wykorzystuje się platformy edukacyjne i e-podręczniki, tablice i monitory interaktywne. W SP Nr 7 prowadzone są lekcje interaktywne w ramach międzynarodowej współpracy wymiany doświadczeń z uczniami szkół Węgier, Turcji, Rumunii i Czech w formie transmisji video na lekcjach. SP Nr 3 otrzymała finansowanie na projekt "iLike - uczymy z TIK i CLIL" - w ramach projektu "Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej" na bazie programu Erasmus, 17 nauczycieli wyjeżdża na szkolenia/kursy metodyczne i językowe do krajów UE (Malta, Cypr, Włochy, Irlandia, Łotwa).</p>
--	---	---	--	---	--	--

<p>1. Poprawa jakości życia mieszkańców</p>	<p>Podjęte działania</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p>Ref. SPS 1. Na terenie szkół podstawowych zrealizowano program "Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej", w ramach którego przeszkolono 20 realizatorów. 2. Zrealizowano warsztaty dla 44 nauczycieli Zespołu Szkół Mechaniczno-Informatycznych pn.: "Wsparcie młodziem w kryzysie psychicznym oraz kierunek działań wobec uczniów przejawiających zachowania ryzykowne". 3. Realizowano program profilaktyczny "Przyjaciele Zippięgo" w 6 przedszkolach i 1 szkole podstawowej. 4. Realizowano program profilaktyczny "Unplugged" na terenie 2 szkół podstawowych. 5. Przeprowadzono szkolenie "Systemowe rozwiązania w profilaktyce i terapii uzależnień" dla pedagoga szkolnego. 6. Pedagogzy i psycholodzy szkolni brali udział w konferencji pn.: „Rodzina - problemy, kryzysy, wsparcie. Jak skutecznie pomagać?”.</p>	<p>-</p>	<p>-</p>
--	--------------------------	----------	----------	--	----------	----------

Handwritten signature

<p>1. Poprawa jakości życia mieszkańców</p>	<p>3. Rozwój oferty kulturalnej i sportowo-rekreacyjnej</p>	<p>Organizacja wydarzeń kulturalnych i sportowych dla mieszkańców</p>	<p>Organizacja sezonowych wydarzeń kulturalnych, atrakcyjnych w kontekście promocji miasta</p>	<p>Wspieranie instytucji kulturalnych</p>	<p>Bank Kultura – przebudowa budynku na potrzeby nowoczesnej biblioteki miejskiej</p>
	<p>CSiR: 1. Cykl imprez sportowych "Bezpieczne Wakacje". 2. "Wakacyjna przygoda na basenie". 3. Ferie na sportowo 2023. 4. Bieg Mikołajkowe. 5. Otwarte Mistrzostwa Lęborka w Tenisie Stołowym. 6. Indywidualne Biegi Przetajowej o Puchar Konstytucji 3 Maja. 7. Indywidualne Biegi Przetajowe z okazji Święta Niepodległości. 8. Indywidualne Biegi Przetajowe o Puchar Grand-Prix Lęborka. 9. Drużynowe Mistrzostwa Szkół w Tenisie Ziemnym. 10. Mikołajkowy Turniej Koszykówki 3x3. 11. WOŚP. 12. Miejskie Igrzyska Dzieci i Młodzieży Szkolnej. 13. „Kto z nas lepiej przędzie” - impreza sportowo-rekreacyjna dla dzieci ze szkół podstawowych. 14. Igrzyska Dzieci Przedszkolnych. 15. Międzynarodowy Dzień Dziecka. 16. Wakacyjny Turniej Siatkowej Piłki Piżawowej.</p>		<p>CSiR: 1. Lęborskie Dni Jakubowe. 2. 21. Uliczny Bieg św. Jakuba.</p>	<p>LCK „Fregata” 1. Wsparcie działalności Zespołu Regionalnego „Frantówka”. 2. W pomieszczeniach Dworca PKP, w ramach LCK działła Stacja Kultura imienia Stefana Fikusa – miejsce spotkań, sale prób oraz pomieszczenia dla kilkunastu grup i stowarzyszeń z Lęborka oraz sekcji LCK „Fregata”: - Teatr Tańca „Jeszcze Pięć Minut” - Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Lęborska” - Orkiestra Dęta „Ziemia Lęborska” - Szkoła gitary - Teatr Tańca „Jeszcze Pięć Minut” Junior - Szkoła wokalu - Szkoła gitary basowej - Grupa perkusyjna TREMOLO - LOT „Ziemia Lęborska – Łeba” - Lęborskie Bractwo Historyczne - Regionalne Centrum Młodzieży - Lęborski Uni. Trzeciego Wieku - Chór GOSPEL</p>	<p>Wydz. RI - w 2023 r. kontynuowano roboty przy realizacji I etapu przebudowy piwnic, parteru i I piętra, klatek schodowych, wykonaniu niezbędnych instalacji i windy w budynku dawnego PKO i dostosowanie go na potrzeby Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lęborku. Zadanie dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.</p>

<p>1. Poprawa jakości życia mieszkańców</p>	<p>Podjęte działania</p>	<p>Działania LOT Ziemia Lęborska - Łeba:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Akcja Ferie 2023 na Sportowo. 2. Obchody Pierwszego Dnia Wiosny. 3. Konkurs literacki Legendy Błękitnej Krainy. 4. Cykl spacerów po Lęborku z przewodnikiem PTTK. 5. Obchody Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. 6. Realizacja projektu Odkrywam nieznaną – szersza oferta dla szkół. 7. Realizacja projektu Cykl szkoleń dla branży turystycznej z obszaru działania LOT »Ziemia Lęborska - Łeba«. 	<p>Działania LOT Ziemia Lęborska - Łeba:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie w Lęborku punktów informacji turystycznej. 2. Świadczenie usług przewodnickich dla turystów. 	<p>Dofinansowano zajęcia w okresie ferii zimowych (8.600 zł) oraz wypoczynku letniego (14.000 zł) dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Lęborka, realizowanych we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną oraz Muzeum. Liczba dzieci, które skorzystały z ferii zimowych - 499 osób, z wypoczynku letniego – 847 osób.</p>	<p>Plastyk miasta brał bezpośredni udział w realizacji całościowego opracowania projektu elewacji wraz z oświetleniem i wejściem do budynku „Banku Kultury”.</p>
--	--------------------------	---	---	---	--

<p>1. Poprawa jakości życia mieszkańców</p>	<p>Podjęte działania</p>	<p>Biblioteka: Konkursy, warsztaty, spotkania z literatami i artystami, ciekawymi ludźmi i specjalistami z różnych dziedzin. Najważniejsze przedsięwzięcia: 1. Poranki w bibliotece dla maluszków (dzieci 2-3 letnich). 2. Akcja promująca czytanie wśród dzieci z klas 1-3 o nazwie „Biblioteka Go. Błękitny szlak”, a w jej ramach akcja lojalnościowa prowadzona przez biblioteki szkolne, spotkania z pisarzami dla dzieci, występy teatralne. 3. Akcji czytelnicza „Jak nie czytam, jak czytam”. 4. Lęborskie czwartki: cykl spotkań przybliżających historię Lęborka i okolic. 5. Cotygodniowe „Spotkania z pasją”. 6. Kluby zainteresowań: klub szydełkowy dla dorosłych, klub szydełkowy, klub fotograficzny, Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych, Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci i Dyskusyjny Klub Książki dla młodziarzy, klub malucha. 7. Rozmaite zajęcia edukacyjne: rękodzieła, robotyki, programowania, rysunku, plastyczne, szachowe, komputerowe, teatralne. 8. Letnia Czytelnia „Pod lipą”. 9. Ogólnopolska akcja Narodowego Czytania „Nad Niemnem” Elży Orzeszkowej. 10. Impreza plenerowa „Kolorowe podwórka” podczas której przedszkolaki uczestniczyły w grach i zabawach. 11. Przegląd Teatrów Dziecięcych. Wystąpiły w</p>	<p>LCK „Fregata” Zakupiło sprzęt do plenerowych pokazów filmowych pozyskując środki zewnętrzne (47.500 zł) w ramach „Realizacji lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność” w ramach Priorytetu 4 „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej” objętego Programem Operacyjnym „Rybnactwo i Morze”.</p>		
--	--------------------------	---	--	--	--

<p>1. Poprawa jakości życia mieszkańców</p>	<p>Podjęte działania</p> <p>nim dzieci z lęborskich przedszkoli i szkół. 12. „Szeptem” konkurs literacki dla młodzieży z powiatu lęborskiego, w którym oceniano poezję i prozę. 13. VIII Powiatowy Konkurs Recytatorski „Wiosenny powiew poezji” im. Gustawa Holoubka dla dzieci i młodzieży. 14. Konkurs pięknego czytania wierszy Aleksandra Fredry przez dzieci oraz prezentacja filmów uczestników na FB, ONLINE. 15. XXXVIII Ogólnopolski Konkurs Literacki im. M. Stryjewskiego. 16. „Projekt: Poczłówa” – ósma edycja konkursu plastycznego na projekt świątecznej kartki pocztowej adresowany do dzieci szkół podstawowych.</p>	<p>Muzeum</p> <p>1. Ferie w muzeum. Przygotowanie zajęć dla najmłodszych, w skład których wchodziły prelekcje, zabawy edukacyjne oraz warsztaty zanikających rzemiosł. 2. Noc Muzeów 2023: Skosztuj kultury. Lokalne smaki. 3. Wakacje w muzeum. Przygotowanie zajęć dla najmłodszych, w skład których wchodziły prelekcje, zabawy edukacyjne oraz warsztaty zanikających rzemiosł. 4. Lęborskie Dni Jakubowe. W ramach wydarzenia odbyło się otwarcie wystawy czasowej we Wieży Ciśnień. 5. Europejskie Dni Dziedzictwa pod hasłem: " Cud miód. Posmakuj darów lata "</p>		
	<p>Ref. SPS</p> <p>1. Dofinansowano "Ferie w Bibliotece" oraz "Bezpieczne wakacje 2023" zorganizowanych przez Miejską Bibliotekę Publiczną oraz Muzeum w okresie ferii zimowych i letnich dla dzieci i młodzieży, w tym ze środowisk dysfunkcyjnych wskazanych przez MOPS w Lęborku. 2. Dofinansowano realizację zajęć i zawodów sportowych w okresie ferii zimowych oraz "Bezpieczne wakacje na sportowo - 2023" we współpracy z CSIR w Lęborku. 3. W ramach GPPiRPA oraz PN dofinansowano realizację pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych zorganizowanych dla uczniów szkół podstawowych. 4. Dofinansowano organizację jubileuszowego XXV Balu Bezałkoholowego im. ks. Franciszka Błachnickiego we współpracy z Parafią pw. św. Jakuba Apostoła w Lęborku. W balu uczestniczyło</p>			

<p>1. Poprawa jakości życia mieszkańców</p>	<p>Podjęte działania</p>	<p>LCK „Fregata” Organizacja imprez - ponad 50 wydarzeń kulturalnych, m.in. spektakle: „Mitość nie z tej ziemi”, „Wstydź się!”, „Klimakterium”, „Weekend z R.”, Koncert Viva Violetta Villas, Koncert „Jazz Beatles”, Kabaret Czesuaf, Koncert „Let's Gospel”. Grupy działające w ramach LCK „Fregata”: Zespół perkusistów „Tremolo” – 10 osób, Szkoła perkusji – 15 osób (zajęcia indywidualne z instruktorem), Szkoła gitary – 8 osób (zajęcia indywidualne z instruktorem), Szkoła wokalu – 26 osób, Lęborski Klub Fotograficzny – 11 osób, Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Lęborska” – 35 osób, Orkiestra Dęta „Ziemia Lęborska” – 15 osób, Teatr Tańca „Jeszcze Pięć Minut” – 10 osób, Teatr Tańca Junior – 20 osób.</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p>-</p>
<p>Muzeum</p> <p>1. Wystawy czasowe: „Z podziemi na salony. Historia wyrobów konwarskich”, „Po jasnej stronie negatywu. Ujęcia miejskie z I połowy XX wieku ze zbiorów archiwum Herder Institut”, „Odzyskane Imperium”, „Sacrifice”, „Wyposażenie Spadochronowej Kompanii Sanitarnej 1 Samodzielnej Brygady Spadochronowej”, „Arche Emotion”, „Za horyzontem”, „Tak było”, 2. Promocja tomiku „Morfologie” autorstwa Krzysztofa Grzesiaka. 3. Piknik Ceramiczny Lębork. W ramach wydarzenia muzeum posiadało swoje stoisko, na którym promowało warsztaty z lepienia w glinie.</p>		<p>-</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	

<p>2. Rozwój przestrzeni miejskiej</p>	<p>Podjęte działania</p>		<p>Plastyk miasta wykonał projekty dotyczące kolorystyki elewacji następujących budynków: Grunwaldzka 9,10,11,12; Sienkiewicza 1,2,3, 10,11,12,13,14. Dodatkowo, przedłożył opinie dotyczące modernizacji elewacji istniejących budynków lub nowych, budowlanych inwestycji miasta.</p>	<p>W 2023r. Gmina Miasto Lębork uzyskała pozwolenie na budowę dla inwestycji mieszkaniowej zlokalizowanej przy ul. Stryjewskiego w Lęborku. Inwestycja przygotowywana jest do złożenia wniosku o dofinansowanie z Funduszu Dopłat.</p>		
---	--------------------------	--	---	--	--	--

	<p>1. Rewitalizacja przestrzeni publicznej</p>	<p>Rozbudowa infrastruktury miejskiej oraz katalog małej architektury</p> <p>Wydz. RI: - Zawarto umowy na Rewitalizację Lęborskiego Węzła Przesiadkowego obejmującego Rewitalizację Parku Marii i Lecha Kaczyńskich, przebudowę ulic Sienkiewicza i Grunwaldzkiej, zagospodarowanie podwórka przy budynkach ul. Grunwaldzkiej 9-12 oraz remont elewacji budynków przy ul. Sienkiewicz 1, 3, 10-14, ul. Grunwaldzkiej 9-12. Zadanie dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD - Program Inwestycji Strategicznych. Zakończenie robót zaplanowano na 2024 r.</p> <p>- Budowa oświetlenia ul Piecowo w Lęborku. Zakres: linia oświetleniowa dł. ok. 220 m, słupy z oprawami Led – 8 szt.</p> <p>- Pozostałe zadania związane z niniejszym kierunkiem zostały opisane w celu 3.2.</p>	<p>Modernizacja budynków w przestrzeni publicznej miasta</p> <p>Wydz. RI: - Bank Kultury (opis w Celu 1.3.). - Zawarto umowę na Rewitalizację Lęborskiego Węzła Przesiadkowego obejmującego m.in. remont elewacji budynków przy ul. Sienkiewicz 1, 3, 10-14, ul. Grunwaldzkiej 9-12. Zadanie dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD - Program Inwestycji Strategicznych. Zakończenie robót zaplanowano na 2024 r.</p>	<p>Rozwój zasobów komunalnych miasta</p> <p>W ramach rozwoju budownictwa komunalnego między Gminą Miasto Lębork, a Lęborskim Towarzystwem Budownictwa Społecznego została podpisana umowa na pełnienie przez LTBS funkcji Inwestora Zastępczego dla inwestycji polegającej na budowie 3 budynków mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. Malczewskiego, łącznie 48 lokali mieszkalnych. Na inwestycję Gmina otrzymała dofinansowanie z Funduszu Doptat w wysokości ok. 19mln zł stanowiące 85 % planowanych kosztów realizacji inwestycji. Aktualnie trwają roboty budowlane na dwóch z trzech budynków, prace przebiegają zgodnie z harmonogramem, układany jest strop nad poziomem parteru obu budynków, Wykonawca przygotowuje się również do rozpoczęcia robót ziemnych na trzecim budynku. Termin zakończenia robót budowlanych dla całej inwestycji to sierpień 2025r.</p>	<p>Uporządkowanie przestrzeni miejskiej w oparciu o uchwałę krajobrazową</p> <p>Plastyk miejski: w roku 2023 nie została podjęta decyzja o rozpoczęciu audytu proceduralnego i technicznego w sprawie uchwały krajobrazowej.</p>	<p>Utrzymanie spójnej sieci dróg rowerowych oraz rozbudowa systemu rekreacyjnych ciągów pieszych i rowerowych wraz z infrastrukturą</p> <p>Wydz. RI: - W ramach zadania - budowa drogi łączącej ul. Skarżyńskiego z ul. Kossaka wybudowano ścieżkę rowerową o nawierzchni z betonu asfaltowego - długości około 1 079,60 m; - Budowa ścieżki rowerowej przy ul. Wojska Polskiego; wymiana nawierzchni istniejącego chodnika z wyznaczeniem ścieżki rowerowej na dwóch odcinkach wzdłuż ul. Wojska Polskiego o łącznej długości 461,20 m; - Budowa ścieżki pieszo-rowerowej od ul. Czołgistów do ul. Komuny Paryskiej - ścieżka pieszo-rowerowa o szer. 3,5-4m i dł. ok. 455 m;</p>
<p>2. Rozwój przestrzeni miejskiej</p>						

<p>2. Wysoka jakość środowiska naturalnego</p>	<p>Prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych i edukacyjnych w zakresie wzrostu świadomości ekologicznej oraz kształtowania prawidłowych postaw wśród mieszkańców</p>	<p>Promowanie i wspieranie rozwiązań proekologicznych na terenie miasta</p>	<p>Monitoring zanieczyszczeń powietrza na terenie miasta, ograniczenie emisji zanieczyszczeń i wzrost efektywności energetycznej</p>	<p>Prowadzenie zrównoważonej polityki zagospodarowania terenów zieleni w planowaniu przestrzennym i postępowaniach administracyjnych oraz zachowanie, poprawa jakości i rozwój terenów zieleni</p>	<p>Zapewnienie ochrony i godnych warunków życia zwierzętom wolnożyjącym i bezdomnym</p>
<p>2. Rozwój przestrzeni miejskiej</p>	<p>Podjęte działania</p>	<p>Wydz. OŚG 1) Organizacja konkursu plastycznego wraz z Komitetem Terenowym Naczelnej Organizacji Turystycznej pt. "Jak Mikołaj Kopernik dbałby o Ziemię, gdyby żył w naszych czasach" dla przedszkoli i uczniów klas 0-VIII szkół podstawowych. 2) Spektakl ekologiczny dla dzieci pn. „Cztery pory roku”. 3) Informacja na stronie ekolebork o możliwości uzyskania dofinansowania na wymianę starego źródła ciepła na nowe ekologiczne. 4) Pomoc w przygotowaniu wniosków o uzyskanie dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Gdańsku. 5) informowanie o konieczności usuwania wyrobów zawierających azbest i o dofinansowaniu tych działań.</p>	<p>Wydz. OŚG Monitoring jakości powietrza w mieście.</p>	<p>Wydz. OŚG Likwidacja dzikich wysypisk z terenów komunalnych miasta Lęborka.</p>	<p>Wydz. OŚG 1) Dokarmieni wolno żyjących kotów. 2) Zmniejszanie populacji wolno żyjących kotów. 3) Zapewnienie wyżywienia zwierząt bezdomnych i umieszczania ich w schronisku dla zwierząt.</p>

<p>2. Rozwój przestrzeni miejskiej</p>	<p>Podjęte działania</p>	<p>ZZO "Czysta Błękitna Kraina" Sp. z o.o.: Prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych i edukacyjnych w zakresie wzrostu świadomości ekologicznej oraz kształtowania prawidłowych postaw wśród mieszkańców</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p>Wydział AR w uchwalonych 6 planach miejscowych znalazły się uregulowania dot. terenów zieleni, w szczególności istotne ustalenia w tym zakresie znalazły się w:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zmianie planu miejscowego dla obszaru w rejonie ulicy Komuny Paryskiej, rzeki Łęby i linii kolejowej Lębork - Łeba w Lęborku; - zmianie planu miejscowego dla obszaru w rejonie ulicy Pionierów i rzeki Łęby w Lęborku; - zmianie planu miejscowego dla obszaru w rejonie ulic: Matejki i Komuny Paryskiej w Lęborku. 	<p>-</p>
---	--------------------------	---	----------	----------	--	----------

<p>3. Nowoczesna technologia i gospodarka w czystym środowisku</p>	<p>1. Nowoczesna technologia</p>	<p>Cyfryzacja szkół i urzędów</p> <p>Szkoły zakupiły w ramach posiadanych środków finansowych: zestawy komputerowe, monitory interaktywne, tablice interaktywne, tablety, drony i osprzęt do nich, długopisy 3D itp. Prowadzone są zajęcia z wykorzystaniem nowych technologii. Wdrażane są e-Legitymacje, w szkołach znajdują się elektroniczne tablice informacyjne.</p>	<p>Dostęp do bezprzewodowego internetu</p> <p>Wszystkie szkoły posiadają dostęp do szybkiego internetu w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej bądź w ramach pakietu umowy z operatorem telefonycznym w zależności od potrzeb.</p>	<p>Elektromobilność</p> <p>Wydz. OR Od 2023 r. mieszkańcy Lęborka mają możliwość podróżować w obszarze całego województwa z Kartą FALA lub kartą płatniczą. W systemie FALA można podróżować na dwa sposoby: - posiadając konto FALA (założone na www.systemfala.pl) - bez konta FALA, przykładając kartę płatniczą do czytnika/falomatu na wejściu i wyjściu z pojazdu. Pasażerowie posiadający bilet okresowy nie mają obowiązku rejestrować wejścia ani wyjścia z pojazdu. Punkt Obsługi Klienta w znajduje się w kasie ZKM przy ul. Warszawskiej 15a.</p>	<p>Wspieranie przedsięwzięć z zakresu wykorzystania odnawialnych źródeł energii</p> <p>W 2023 roku w placówkach oświatowych montowano panele fotowoltaiczne. Szkoły organizują zajęcia i konkursy, na których poruszane są zagadnienia związane z odnawialnymi źródłami energii.</p>	<p>Platforma informacyjna dla mieszkańców miasta i forum przedsiębiorczości</p> <p>Szkoły posiadają stronę internetową oraz są obecne na platformach społecznościowych typu Facebook, Instagram, TikTok.</p>
---	---	---	---	---	---	---

<p>3. Nowoczesna technologia i gospodarka w czystym środowisku</p>	<p>Podjęte działania</p>	<p>Wydz. WR - utrzymanie 12 bezpłatnych hotspotów w ramach projektu "WiFi 4 EU". 1. Dworzec PKP – PKS – kamera (pkt. zewnętrzny). 2. Dworzec PKP – stacja kultura (pkt. wewnętrzny). 3. Plac Pokoju – kamera (pkt. zewnętrzny). 4. ul. Czołgistów – kamera (pkt. zewnętrzny). 5. ul. Staromiejska – most – kamera (pkt. zewnętrzny). 6. Rondo Solidarności – park (pkt. zewnętrzny). 7. Rondo Solidarności – DH Kupiec (pkt. zewnętrzny). 8. Urząd Miejski w Lęborku – hol główny (pkt. wewnętrzny). 9. Miejska Hala Sportowa – (pkt. wewnętrzny). 10. Miejska Hala Sportowa – boisko - (pkt. zewnętrzny). 11. Klub Baza - (pkt. zewnętrzny). 12. Klub Baza - (pkt. wewnętrzny).</p>	<p>Wydz. RI - zawarto umowę z dostawcą 4 autobusów elektrycznych i 2 ładowarek w ramach projektu "Elektromobilność w Gminie Miasto Lębork - zakup autobusów elektrycznych wraz z niezbędną infrastrukturą ładowania" - Program Zielony Transport Publiczny, dofinansowanie z NFOŚiGW.</p>	<p>Wydz. RI - zakończono realizację robót montażowych wykonania odrębnych układów instalacji fotowoltaicznych na 13 budynkach użyteczności publicznej w Gminie Miasto Lębork [Przedszkole nr 1, 2, 5, 9, 10, Szkoła Podstawowa nr 1, 7, 4, 5, 8 (Mireckiego), 8 (E. Plater), MOPS (noclegownia), CSiR]. Zadanie dofinansowane ze środków EFRR w wysokości do 85 % kosztów kwalifikowanych.</p>	<p>Wydz. WR - prowadzenie stron: www.lebork.pl, facebooka oraz mapy inwestycji miejskich, 9 tablic informacyjnych oraz obsługa Biuletynu Urzędu Miejskiego.</p>
---	--------------------------	---	---	---	---

3. Nowoczesna technologia i gospodarka w czystym środowisku	2. Nowoczesna przestrzeń miejska	Modernizacja dróg wraz z odwodnieniem i oświetleniem	Zapewnienie ładu przestrzennego w mieście oraz przebudowa infrastruktury drogowej na podstawie studium komunikacyjnego	Nowoczesna mała architektura miejska	Rozbudowa sieci ciepłowniczych	Dbatość o obszary parkowo-rekreacyjne
	<p>Wydz. RI:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Budowa ul. Zwarowskiej – etap I: odcinek jezdni z płyt typu YOMB – dł. ok. 149 m, miejsca postojowe o powierzchni ok. 630 m², chodnik o powierzchni ok. 75 m², słupy oświetleniowe 11 szt. - Rozbudowa ul. Tczewskiej z budową skrzyżowania z ul. Jana Pawła II (DK6). Zakres: budowa i przebudowa jezdni, chodników i dróg rowerowych o powierzchni ok. 1000m², oraz przebudowa skrzyżowania z DK6. - Budowa ul. Myśliwskiej - I etap. - Budowa parkingu na ul. Konopnickiej - etap II i III; zakres: budowa parkingu o powierzchni około 1600 m², budowa oświetlenia, zieleni. - Budowa ul. Pułaskiego (od ul. Gierzyńskiego do ul. Gajowej). - Budowa drogi łączącej ul. Skarżyńskiego z ul. Kossaka - jezdnia o nawierzchni asfaltowej o szerokości 6 m – dł. ok. 1010 m; chodnik szer. 2 m z kostki betonowej fazywej gr. 6 cm – dł. ok. 2 980 m²; zjazdy na posesję z kostki betonowej gr. 8 cm – dł. ok. 194 m²; wyniesione skrzyżowania z kostki betonowej niefazowanej gr. 8 cm – dł. ok. 426 m²; ściek z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm – dł. ok. 95 m²; przepusty podchodnikowe betonowe – dł. ok. 55 mb; kanał 	<p>Wydział AR</p> <ul style="list-style-type: none"> - uchwalono 6 planów (lub zmian planów) regulujących zagadnienia ładu przestrzennego na obszarach nimi objętych: - zmiana planu miejscowego dla obszaru w rejonie ulicy Komuny Paryskiej, rzeki Łęby i linii kolejowej Lębork - Łeba w Lęborku; - zmiana planu miejscowego dla terenu położonego pomiędzy zabudową przy ul. 8 Maja (dawna 9 Maja) a rzeką Okalicą; - zmiana planu miejscowego dla obszaru w rejonie ulic: Myśliwskiej i Tatrzańskej; - zmiana planu miejscowego dla obszaru w rejonie ulicy Pionierów i rzeki Łęby; - uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulicy Abrahama; - zmiana planu miejscowego planu dla obszaru w rejonie ulic: Matejki i Komuny Paryskiej. 	<p>Plastyk miejski: rozpoczęto realizację katalogu tzw. dobrych praktyk, który będzie zawierał procedury dotyczące sytuowania reklam, obiektów małej architektury i ogrodzeń dla całego obszaru miasta Lęborka.</p>	<p>MPEC sp. z o.o.</p> <ul style="list-style-type: none"> - przyłącze do budynku przy ul. Gdańskiej 35 dt. 157mb), Traugutta 1 (dt. 60mb), Tczewskiej 2 (dt. 123mb), Sportowej 7AD (dt. 5mb), Staromiejskiej 15G (dt. 10mb), Obrońców Wybrzeża 9 (dt. 60mb), Władysława IV 10 (dt. 18mb); - przyłącze do obiektu handlowego przy ul. Handlowej 10 - (dt. 20mb), Handlowej 12B (dt. 1,5mb), Handlowej 5/1 (dt. 20mb); - budowa sieci ciepłowniczej z przyłączami do budynków przy ul. Wojska Polskiego 11 (dt. 163mb), Staromiejskiej 7D (dt. 19mb), Obrońców Wybrzeża 21, 22 (dt. 276mb); - budowa sieci ciepłowniczej z przyłączem do obiektu handlowego ul. Targowa 13 (dt. 42mb) - budowa sieci ciepłowniczej w rejonie Mieszka I (dt. 62mb) - przebudowa sieci ciepłowniczej w rejonie ul. Czołgistów 18 (dt. 46mb). 	<p>Wydz. OŚG</p> <p>Utrzymywanie terenów zielonych w mieście - prace pielęgnacyjne, koszenie trawników, podlewanie w czasie suszy.</p>	

<p>3. Nowoczesna technologia i gospodarka w czystym środowisku</p>	<p>Podjęte działania</p>	<p>technologiczny przepustowy jako 2 rury o \varnothing 110mm – dł. ok. 760 mb; humusowanie wraz z obsianiem trawą; pionowe i poziome oznakowanie drogowe wraz z elementami bezpieczeństwa, kanalizacja deszczowa o łącznej dł. ok. 150 m, oświetlenie uliczne – 23 szt. słupów, ścieżka rowerowa o nawierzchni z betonu asfaltowego – dł. ok. 325 m; Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Budowa dróg na Osiedlu Lębork Wschód z kanalizacją deszczową i oświetleniem ulicznym dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (budowa ul. Wrzosowej, Miodowej, Malinowej, Poziomkowej, Jagodowej, Jeżynowej i Miętowej, ul. Lwowskiej i Grodzieńskiej, ul. Granicznej). - Budowa ul. Mieszka I bis. Zakres: budowy jezdni asfaltowej dł. ok. 470 m, chodników i miejsc postojowych z kostki betonowej. - Budowa ścieżki rowerowej-wymiana nawierzchni istniejącego chodnika z wyznaczeniem ścieżki rowerowej na dwóch odcinkach wzdłuż ul. Woj.Polskiego o dł. 461,20 m. - Budowa drogi Piecewo w Lęborku – etap I. - Budowa ścieżki pieszo-rowerowej od ul. Czolgistów do ul. K.Paryskiej o szer. 3,5-4m i dł. ok. 455 m. 	<p>Plastyk miejski: obecnie, plany zagospodarowania przestrzennego stanowią podstawę prawną egzekwowania i zachowywania ładu przestrzennego miasta.</p>		
---	--------------------------	---	---	--	--